
Stromtarife für Gewerbekunden 

SonniAktivStrom (Grund- und Ersatzversorgung) 
Gültig ab 1. Januar 2011 netto brutto1)   
Arbeitspreis2) 23,04 Ct/kWh 27,42 Ct/kWh 
Grundpreis 115,60 €/Jahr 137,56 €/Jahr  
 

 

SonniAktivStrom-N 
Gültig ab 1. Januar 2011 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 4.30-22.30 Uhr (HT) 24,29 Ct/kWh 27,17 Ct/kWh 
 22.30-4.30 Uhr (NT) 16,97 Ct/kWh 20,19 Ct/kWh 
Grundpreis 115,60 €/Jahr 137,56 €/Jahr  
 

 

SonniKWKStrom-G 
Gültig ab 1. Januar 2011 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 1. Juni – 31. August 23,04 Ct/kWh 27,42 Ct/kWh  
Arbeitspreis2) 1. September – 31. Mai 20,94 Ct/kWh 24,92 Ct/kWh 
Grundpreis 115,60 €/Jahr 137,56 €/Jahr 
Bedingung 2 Jahre Vertragslaufzeit 
 
 
SonniComfortStrom-M 
Gültig ab 1. März 2010 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 21,24 Ct/kWh          25,27 Ct/kWh  
Grundpreis 115,60 €/Jahr 137,56 €/Jahr    
Bedingung 1 Jahr Vertragslaufzeit 
 Lastschriftverfahren 
 
 
SonniComfortStrom-L ab 45.000 kWh/Jahr 
Gültig ab 1. März 2010 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 18,87 Ct/kWh 22,45 Ct/kWh  
Grundpreis 97,00 €/Monat 115,43 €/Monat  
Bedingung 1 Jahr Vertragslaufzeit 
 Lastschriftverfahren 
 
 
SonniDSLStrom-M (empfohlen von 10.000…30.000 kWh/Jahr) 
Gültig ab 15. Februar 2010 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 20,75 Ct/kWh 24,69 Ct/kWh  
Grundpreis 115,60 €/Jahr 137,56 €/Jahr  
Bedingungen 2 Jahre Vertragslaufzeit 
 Lastschriftverfahren 
 Abschluss eines DSL-Vertrages mit envia Tel über SWB 
 Stromvertrag beginnt erst mit Aktivierung des DSL-Vertrages 
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SonniDSLStrom-L (empfohlen von 30.001…100.000 kWh/Jahr) 
Gültig ab 15. Februar 2010 netto brutto1) 
Arbeitspreis2) 18,80 Ct/kWh 22,37 Ct/kWh  
Grundpreis 97,00 €/Monat 115,43 €/Monat 
Bedingungen 2 Jahre Vertragslaufzeit 
 Lastschriftverfahren 
 Abschluss eines DSL-Vertrages mit envia Tel über SWB 
 Stromvertrag beginnt erst mit Aktivierung des DSL-Vertrages 
 
1) einschließlich gesetzlicher Umsatzsteuer von z.Zt. 19% 
2) alle Arbeitspreise inkl. 2,05 Ct/kWh Stromsteuer; einschließlich Aufwendungen gemäß EEG (Gesetz für den Vor-

rang erneuerbarer Energien); inkl. Aufschlag gemäß KWKG (Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und 
den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung) und einschließlich Netznutzung. 
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